
1 
 

 
 

Základní škola Na Výsluní 

 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 

Kostelecká 1750, okres Praha – východ 
 

 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY 2018-2019 
 



2 
 

Úvodní slovo 

 
    Základní škola Na Výsluní Brandýs nad 

Labem - Stará Boleslav Kostelecká 1750, 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav okres 

Praha – východ je jednou ze čtyř základních 

škol na území města Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav. 

    ZŠ Na Výsluní (někdy stále lidově 

označovaná jako tzv. Pětka) začala fungovat 

v roce 1987 a ve školním roce 2018-2019 

fungovala s nejvyšším početním stavem žáků ve 

své historii. V tomto školním roce totiž školu 

navštěvovalo celkem 925 žáků, což je číslo 

dosud rekordní, i když bude v dalším roce opět 

překonáno. Příčinou je stále rostoucí počet 

obyvatel ve městě a blízkém okolí, na které musí škola reagovat opakovaným navyšováním své kapacity tak, 

aby bylo možno pojmout všechny děti, které žijí ve spádové oblasti školy nebo přijmout i děti, které naplňují 

třídy s rozšířenou výukou (hudební výchova, cizí jazyky, tělesná výchova). 

   Ve školním roce 2018-2019 se ve škole objevila řada novinek, jak v podobě školy, tak jejího vzdělávání. 

Kromě nutných oprav je nutno zmínit především novou podobu vstupního portálu do školy včetně 

prostranství v hale za tímto vstupem. Akce byla realizována na podzim 2018, výsledkem je moderní vstup 

vybavený automatickými vchodovými dveřmi a informačním kioskem. Skutečnost, že po dobu 

několikaměsíční rekonstrukce bylo nutno používat náhradní boční vchod, stála za to překonat tyto 

organizační komplikace. 

   V podobě novinek ve vzdělávání je třeba 

připomenout zavedení třídy s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy (lidově „ sportovní třída“). Tato 

šestá třída (VI. C) byla otevřena v září 2018 a 

umožňuje sportovně nadaným žákům rozvíjet své 

nadání a potřeby prostřednictvím 5 hodin tělesné 

výchovy týdně nebo nadstavbovými aktivitami 

(podzimní sportovní kurz, zimní lyžařský kurz). 

Velmi nás potěšilo propojení našich prvňáčků a 

žáků deváté třídy (I. D a IX. C). Tyto třídy spolu 

spolupracovaly již od prvního školního dne, kdy se 

deváťáci stali partnery svých prvňáčků a pomáhali 

jim nejenom zvládnout svou úlohu školáka, ale 

účastnili se i společných aktivit, přestávek nebo slavnostních okamžiků (pololetní obědy, slavností vyřazení 

deváťáků). Při závěrečném rozloučení deváťáků pak nejednomu z diváků ukápla i slza dojetí. Úžasným 

momentem byl podzimní projektový den Li100vání republikou, kdy se ve středu 17. 10. 2018 celá škola 

proměnila v prostředí, ve kterém stovky žáků, rodičů a pedagogů měly možnost nahlédnout pod pokličku 

klíčových momentů stoleté Československé republiky. Samostatnou kapitolu tvoří určitě i úspěchy 

sportovní. ZŠ Na Výsluní skončila druhá v republice v prestižní Junior NBA, na republikové finále se 

propracovali také žáci v přehazované a kopané (žáci prvního stupně v McDonald´s Cupu). ZŠ Na Výsluní 

tak byla vidět i v republikovém měřítku. 

   Mohl bych zmínit i řadu dalších výjimečných momentů včetně těch, které úspěšné fungují i z předchozích 

let (hudební třídy a jejich vánoční koncert Ozdobené Vánoce, velmi slušné výsledky vzdělávání vybraných 

tříd v Národním testování SCIO, nový Klub přátel divadla, naše zahraniční exkurze do Skotska a do Švédska 

nebo desítky projektů tříd k různým tématům), ale pozorný čtenář této výroční zprávy se se vším 

podstatným může seznámit na dalších stránkách. 

   V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi, dne 31. 8. 2019 

   Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy 



3 
 

  

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o 

vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 

 

název školy Základní škola Na Výsluní Brandýs nad Labem -Stará Boleslav 

Kostelecká 1750, okres Praha -východ 

sídlo školy Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, okres Praha-

východ, 250 01 

zřizovatel Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

adresa pro dálkový přístup www.zsnavysluni.cz 

údaje o školské radě složení školské rady ve školním roce 2018-2019: Mgr. Nina Nováková, 

Mgr. Tomáš Valášek (zástupci města – zřizovatele), Ing. Eduard 

Česnek, Jana Kalfusová (zástupci rodičů), Mgr. Eva Beníšková, Ing. 

Břetislav Krchov (zástupci pedagogických pracovníků) 

ředitel školy Mgr. Jan Přibyl 

IČO: 75034549 

IZO: 102638489 
 

Vývoj počtu žáku v ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem – Stará Boleslav v posledních 10 letech 

 

2018-2019 925 

2017-2018 911 

2016-2017 867 

2015-2016 837 

2014-2015 776 

2013-2014 722 

2012-2013 660 

2011-2012 628 

2010-2011 581 

2009-2010 532 

2008-2009 551 

2007-2008 551 

 

 

Již podruhé vyrazili naši žáci na 

zahraniční geografickou exkurzi do 

Švédska. Snímek pochází z města 

Kalmar. Základnou by švédský ostrov 

Öland, kde všichni obdivovali větrné 

mlýny, majáky, divoké pobřeží, ale 

navštívili i místní školu ve městě 

Borgholm. Kromě švédského Kalmaru 

proběhla i prohlídka dánské Kodaně 

a velký dojem udělala i plavba 

trajekty z Německa do Dánska, resp. 

z Dánska do Švédska. 

http://www.zsnavysluni.cz/


4 
 

 
 

Jako tradičně přináší výroční zpráva údaje nejenom o počtu žáků, ale i o jejich struktuře. Z celkového počtu 

žáků jich 691 má trvalé bydliště ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (74,7%). Z okolních obcí 

převládají tyto obce: Záryby 35, Zápy 22, Lázně Toušeň 20, Kostelec nad Labem 16, Káraný 14, Polerady 

12 a Brázdim 10. Pro srovnání podíl dojíždějících žáků v posledních letech: V roce 2016-2017 to bylo 29%, 

v roce 2017-2018 28% a ve školním roce 2018-2019 tedy 25%. Podíl dojíždějících žáků tedy stále mírné 

klesá, především z toho důvodu, že do prvních tříd jsou přijímány jen děti s trvalým pobytem na území 

města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

 

Školní družina měla ve školním roce 2018-2019 9 oddělení. Tedy o jedno více, než ve školním roce 

předchozím. A to proto, že z důvodu snahy zajistit služby školní družiny co nejvyššímu počtu žáků došlo od 

1. 9. 2018 k navýšení kapacity družiny z 238 na 270. Tím se zvýšil i počet oddělení z 8 na 9.. Provoz školní 

družiny byl ráno od 6:00 do 7:40, odpoledne poté od 11:40 do 17:00. Školní družina vhodně doplňovala 

ŠVP školy mj. pravidelným pořádáním vzdělávacích akcí, především během pátečních odpoledních bloků 

(podrobnosti v kapitole o aktivitách školy). 

 

Školní jídelna měla ve školním roce 2018-2019 8 zaměstnanců. Kapacita jídelny byla 960 strávníků. Na 

škole dále pracovalo dalších 12 správních zaměstnanců. 

 

Školská rada má 6 členů. Ta má složení Mgr. Eva Beníšková a Ing. Břetislav Krchov (oba za pedagogy), 

Mgr. Nina Nováková a Mgr. Tomáš Valášek (za zřizovatele) a Ing. Eduard Česnek a Jana Kalfusová (za 

rodiče).  

 

Struktura tříd:  

Ve školním roce 2018-2019 měla škola 36 tříd, z toho 21 na prvním a 15 na druhém stupni.  

 

Na škole působilo 73 pedagogických pracovníků, z toho 53 učitelů, 9 asistentek pedagoga a 9 vychovatelek 

ve školní družině. K tomu ještě na škole působila speciální pedagožka a školní psycholog. Do celkového 

počtu zaměstnanců je třeba ještě zahrnout 8 pracovníků školní jídelny a 12 provozních zaměstnanců. 

Dohromady měla ZŠ Na Výsluní ve školním roce 93 zaměstnanců. 



5 
 

 

K výuce byly využívány všechny standardní učebny, odborné pracovny, tělocvičny a dílny. Velmi dobré 

materiální vybavení školy bylo dále vylepšováno a modernizováno. Škola vyučovala dle školního 

vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání. Na prvním 

stupni 5 tříd (I. D, II. D, III. D, IV. D, V. D) mělo status třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy. Na 

druhém stupni 4 třídy (VI. D, VII. D, VIII. D a IX. C) fungovaly v režimu rozšířené výuky cizích jazyků 

(Nj) a jedna třída (VI. C) jako třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy. I dalších 5 tříd (VIII. A, VIII. B, 

VIII. C, IX. A a IX. B) měly kromě povinného anglického jazyka zařazen další cizí jazyk (Nj nebo Rj). 

Škola je členem Asociace školních sportovních klubů ČR. Mezi další vzdělávací aktivity patřily nepovinné 

předměty (sborový zpěv, výtvarná výchova, zábavná matematika, anglická konverzace, média a my, 

španělský jazyk) či kroužky (tenis, háčkování, keramika, basketbal). V plánech výuky byla zapracována 

témata environmentální výchovy, výchovy k volbě povolání, dopravní výchovy, finanční gramotnosti, 

sexuální výchovy, výchovy ke zdravému životnímu stylu nebo multikulturní výchovy). 76 žáků bylo 

vzděláváno podle individuálních vzdělávacích plánů. Škola měla do svého systému fungování zapojeného 

speciálního pedagoga (Mgr. Silvie Schreiberová), školního psychologa (Mgr. Blanka Antošová Kejíková), 

k tomu 9 asistentek pedagoga, a to zejména v podobě pomoci potřebným žákům, spolupráce s rodiči nebo 

při výchovných komisích.  Za zmínku také stojí, že 9 žáků naší školy plnilo povinnou školní docházku 

v zahraničí.  

  Škola pokračovala v novince zavedené v roce 2015, kdy byla zavedena pro žáky elektronická žákovská 

knížka. Ta je přístupná pro 

žáky i jejich rodiče přes 

webové rozhraní. Během 

školního roku došlo 

k rozhodnutí zavést 

elektronickou ŽK i pro žáky 

druhých tříd, takže kromě 

prvňáčků ji už mají všichni 

žáci.  

 

Typické skotské počasí a na 

červen pro nás nezvyklý chlad 

provázely zahraniční exkurzi 

do Skotska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Ve školním roce 2018-2019 měla Základní škola na Výsluní Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zapsány 

ve školském rejstříku (www.rejskol.msmt.cz) tato zařízení: 

 základní školu – kapacita zařízení 930 

 školní družinu – kapacita zařízení 270 

 školní jídelnu – kapacita zařízení 800 

kód vzdělávání: 79-01-C/01 

Výuka probíhala podle vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání. Na škole se vyučovalo podle učebnic schválených doložkou MŠMT ČR. 

 



6 
 

 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících  

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 5 5 

Český jazyk a literatura 9 9 8 7 8 5 4 5 5 

Anglický jazyk - - 3 4 4 3 3 3 4 

Další cizí jazyk - - - - - - - 3 3 

Informatika - - - - 1 - - 1 - 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 1 1 

Fyzika - - - - - - 2 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 3 3 2 2 3 2 3 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 - 1 

Etická výchova - - - - - - - - 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka hudební výchovy 

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 

Matematika 4 5 5 4 4 

Český jazyk a literatura 8 8 7 7 7 

Anglický jazyk - - 3 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - 

Hudební výchova 3 3 3 3 3 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 1 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka cizích jazyků 

 

Předmět/ročník 6 7 8 9 

Matematika 4 4 5 4 

Český jazyk a literatura 4 4 5 6 

Anglický jazyk 3 3 3 4 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Informatika - - 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Fyzika - 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 



7 
 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 - 

Rodinná výchova 1 1 - - 

Etická výchova - - - 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka tělesné výchovy 

 

Předmět/ročník 6 7 8 9 

Matematika 4 4 4 4 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 4 

Německý jazyk - - - - 

Informatika - - 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Fyzika - 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova 5 5 4 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 - 

Rodinná výchova 1 1 - - 

Etická výchova - - - 1 

Další cizí jazyk (Německý nebo Ruský) - - 3 3 

 

Přehled tříd a počtu žáků podle tříd – stav k 30. 6. 2019 

 

třída Třídní učitel celkem chlapci děvčata poznámka 

I. A Martina Bernardová 26 16 10  

I. B Monika Boušková 24 14 10  

I. C Lenka Štrbová 24 13 11  

I. D Květoslava Halbichová 27 12 15 RvHv 

II. A Aneta Procházková 25 9 16  

II. B Eva Honzátková 28 16 12  

II. C Stanislava Svítilová 27 11 16  

II. D Dagmar Lednická 23 6 17 RvHv 

III. A Hana Hatková 26 14 12  

III. B Dana Součková 29 13 16  

III. C Monika Drevová 28 12 16  

III. D Kateřina Kačalová 27 12 15 RvHv 

IV. A Jitka Soukupová 25 13 12  

IV. B Zdena Knapová 24 9 15  

IV. C Šárka Vejdělková 26 15 11  

IV. D Markéta Šmídová 26 17 9  

IV. E Šárka Kubešová 25 12 13 RvHv 

V. A Barbora Bubelíny 28 15 13  

V. B Zuzana Uxová 28 13 15  

V. C Eva Beníšková 26 14 12  

V. D Lenka Veselá 25 8 17 RvHV 

VI. A Pavlína Nečasová 25 13 12  



8 
 

VI. B Jitka Pillmaierová 29 18 11  

VI. C Magdalena Michnová 26 16 10 RvTv 

VI. D Miroslava Podávková 26 5 21 RvCj 

VII. A Jana Beranová 21 11 10  

VII. B Lukáš Brychta 22 13 9  

VII. C Klára Kakrdová 20 9 11  

VII. D Tereza Černá 26 10 16 RvCj 

VIII. A Jakub Potměšil 22 12 10  

VIII. B Marika Sýkorová 25 17 8  

VIII. C Pavla Tluchořová 21 12 9  

VIII. D Věra Hrdinová 29 10 19 RvCj 

IX. A Dana Váňová 28 16 12  

IX. B Hana Vltavská 29 13 16  

IX. C Václava Vartová 29 11 18 RvCj 

Poznámka: RvHv – třída s rozšířenou výukou hudební výchovy, RvCj – třída s rozšířenou výukou cizích 

jazyků, RvTv – třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

Třída VIII. C absolvovala na 

konci dubna záchranářský kurz 

na Lipně. Během několika dní 

se seznámili s aktivitami, které 

jsou pro život potřeba (třeba 

záchrana tonoucího, první 

pomoc, přežití v přírodě). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Přehled vyučujících ve škole, jejich funkcí, 

třídnictví a vyučovaných předmětů 2018 - 2019 

 Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy, Z 

 Ing. Břetislav Krchov, zástupce ředitele 

školy pro technické náležitosti, zástupce 

statutárního orgánu, INF, Fy 

 Mgr. Alice Kubálková, zástupce ředitele 

školy pro první stupeň, výchovný poradce, 

1. stupeň 

 Mgr. Dana Váňová, zástupce ředitele pro 

druhý stupeň, Hv, Aj, Rj 

 Mgr. Martina Bernardová – I. A 

 Mgr. Monika Boušková – I. B 

 Mgr. Lenka Štrbová – I. C 

 Mgr. Květoslava Halbichová – I. D 

 Mgr. Aneta Procházková  - II. A 

 Mgr. Eva Honzátková – II. B 

 Mgr. Stanislava Svítilová – II. C 

 Mgr. Dagmar Lednická – II. D 

 Mgr. Hana Hatková – III. A 

 Mgr. Dana Součková – III. B 

 Mgr. Monika Drevová – III.. C 

 Kateřina Kačalová – III. D 

 Mgr. Jitka Soukupová – IV. A 

 Mgr. Zdena Knapová – IV. B 

 Šárka Vejdělková – IV. C 

 Mgr. Markéta Šmídová – IV. D 

 Mgr. Šárka Kubešová – IV. E 

 Barbora Bubelíny, V. A 

 Mgr. Zuzana Uxová, V. B 



9 
 

 Mgr. Eva Beníšková, V. C 

 Mgr. Lenka Veselá, V. D 

 Mgr. Pavlína Nečasová – VI. A, Čj, D, Ov 

 Mgr. Jitka Pillmaierová – VI. B, Nj, Rj, 

Vv 

 Mgr. Magdalena Michnová – Př, Tv, Ov 

 Mgr. Miroslava Podávková – M, Fy 

 Mgr. Jana Beranová, VII. A, Pp, Tv, Pc 

 Ing. Lukáš Brychta, VII. B, Cj, D 

 Mgr. Klára Kakdrová, VII. C, Cj, Nj 

 Mgr. Tereza Černá, VII. D, Vv, Pc 

 Mgr. Jakub Potměšil, VIII. A, D, Ov 

 Mgr. Marika Sýkorová, VIII. B, Aj, Tv 

 Mgr. Pavla Tluchořová, VIII. C, M 

 Bc. Věra Hrdinová, VIII. D, Z, Aj 

 Mgr. Hana Vltavská, IX. B, M, Tv, Inf 

 Mgr. Václava Vartová, IX. C, Nj, Čj, Ov 

 Mgr. Květa Hájková, M, Tv 

 Mgr. Radka Poddaná, Čj 

 Mgr. Nina Masáková,  Nj, Vv,  

 Mgr. Marie Zpěváková, Pp, Ch 

 Mgr. Lenka Jandová, Čj, Hv 

 Mgr. Veronika Hrušková, Ov, Rv, Pc, Ev, 

Inf 

 Matthew Moistner, Aj konverzace 

 Jana Přibylová, Aj, Tv 

 Bc. Veronika Švecová, Aj 

 Tomáš Fric, Aj 

 Mgr. Jitka Hesová, Aj 

 Mgr. Lucie Urbanová, Aj 

 Adam Kubálek, Aj 

 Mgr. Helena Brázdová, Aj 

 

 

Uvedený přehled vyučujících doplňují změny v učitelském sboru. V září 2018 už mezi učiteli chyběla 

Zuzana Vrtišková, Josefína Nedbalová, Michaela Piačková a Marcela Piačková, během školního roku odešel 

také lektor anglické konverzace Matthew Moistner, novými tvářemi mezi pedagogy se v září 2019 stali 

Martina Bernardová, Stanislava Svítilová, Šárka Vejdělková, Lucie Urbanová, Jitka Hesová, Adam Kubálek 

a po roce v zasloužené penzi ještě vyučovala taktéž Helena Brázdová. Na rodičovské dovolené pobývaly 

během školního roku Ludmila Bajerová (vyučovala Sborový zpěv), Dominika Strankmüllerová, Marta 

Misíková, Alžběta Kyjovská a Květa Štenclová. 

Novými asistenty pedagoga byly Milada Šeflová a Zuzana Krupičková, během školního roku skončila Hana 

Kvapilová, novou vychovatelkou ve školní družině byla Iveta Krausová. 

 

Přehled asistentů pedagoga: 

 Andrea Čermáková 

 Mgr. Sylvie Schreiberová 

 Bc. Libuše Čížková 

 Ludmila Šustrová 

 Lucie Oplatková 

 Mgr. Hana Kvapilová 

 Tereza Poštolková 

 Zuzana Krupičková 

 Mgr. Milada Šeflová 

 

Přehled poradenských pracovníků: 

 

 Mgr. Blanka Antošová Kejíková, školní 

psycholog 

 Mgr. Silvie Schreiberová, speciální 

pedagog 

 

Přehled vychovatelů ve školní družině: 

 Ludmila Halíková – vedoucí ŠD 

 Ludmila Halíková ml. 

 Zdena Votroubková 

 Ivana Rejzlová 

 Helena Bílková 

 Ludmila Šustrová 

 Tereza Lieblová 

 Libuše Čížková 

 Iveta Krausová 

 

Přehled pracovníků ve školní jídelně: 

 Miloslava Havlasová, vedoucí ŠJ 

 Eva Krumerová – vedoucí kuchařka 

 Jana Salabová 

 Petra Turčániová 

 Zdena Viskupová 

 Petra Herclíková 

 Romana Hořánková 

 Liliana Kubištová 

 

Přehled provozních zaměstnanců: 

 Lenka Beranová, účetní 

 Kristýna Thomayerová, hospodářka 

 Michal Procházka, školník a topič 

 Marcela Bisová, uklízečka 

 Hana Machová, uklízečka 

 Iveta Kobzová, uklízečka 



10 
 

 Dagmar Šťastná, uklízečka 

 Miroslava Dvořáková, uklízečka 

 Pavlína Mikešová, uklízečka 

 Jiří Barica, uklízeč 

 Lenka Jindřichová, uklízečka 

 Jiřina Sukopová, uklízečka 

   

Složení metodických komisí 

Metodické sdružení prvního stupně: Eva Beníšková. Český jazyk: Radka Poddaná. Anglický jazyk: 

Marika Sýkorová. Matematika-fyzika: Květa Hájková. Dějepis: Jakub Potměšil. Občanská výchova-

rodinná výchova: Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis-chemie: Marie Zpěváková. 

Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Ruský jazyk: Jitka Pillmaierová. Německý jazyk: Jitka 

Pillmaierová. Hudební výchova: Dana Váňová. Tělesná výchova: Jana Beranová. Pracovní vyučování: 

Jana Beranová. 

 

Správci sbírek 

1. stupeň: Monika Drevová.  Český jazyk: Václava Vartová. Anglický jazyk: Marika Sýkorová. Německý 

jazyk: Jitka Pillmaierová. Dějepis: Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis: Magdalena 

Michnová. Matematika: Květa Hájková. Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. 

Hudební výchova: Dana Váňová. Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Tělesná výchova: Jana 

Beranová. Pracovní činnosti: Jana Beranová. Rodinná výchova: Jana Beranová. Občanská výchova: 

Jakub Potměšil. Žákovská knihovna 1. stupně: Dagmar Lednická. Žákovská knihovna 2. stupně: 

Václava Vartová. Knihovna anglického jazyka: Marika Sýkorová. Učitelská knihovna: Radka Poddaná. 

 

Správci pracoven a odborných učeben 

Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. Zeměpis: Věra Hrdinová. Matematika: Pavla 

Tluchořová. Hudební výchova: Dana Váňová. Přírodopis: Magdalena Michnová. Anglický jazyk: 

Marcela Piačková. Počítačová pracovna: Radka Poddaná. Školní kuchyně: Nina Masáková. Dílny: Jana 

Beranová. Dějepis: Jakub Potměšil. Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Německý jazyk: Nina 

Masáková, Jitka Pillmaierová. Český jazyk: Radka Poddaná. 

 

Další funkce 

Požární preventista: Michal Procházka. Organizátoři sportovních akcí: Jana Beranová, Hana Vltavská, 

Marika Sýkorová, Květa Hájková, Hana Hatková. Inventarizační komise: Břetislav Krchov, Jan Přibyl, 

Michal Procházka. Zprávy na web a do novin: Jan Přibyl, Alice Kubálková. 

 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2019-2020 probíhal na naší škole ve dnech 16. a 17. dubna 2019. 

K zápisu přišlo celkem 150 dětí, podrobnosti přináší tabulka. 

 

Výsledky zápisu do prvních tříd v dubnu 2019 

 

poprvé u zápisu 140 

zápis po odkladu 10 

zapsaní 93 

žádosti o odklad 29 

nastoupí do první třídy 104 

 

Zápis do prvních tříd proběhl v podobných intencích, jako v předchozích letech. Počet dětí u zápisu zůstal 

velmi podobný, tento rok ale výrazně stoupl počet odkladů povinné školní docházky. Obvykle se toto číslo 

pohybuje kolem 15 dětí, letos dostalo odklad povinné školní docházky 29 žáků. 

Po skončení zápisu byly děti rozděleny do tříd a ještě před skončením školního roku se konaly první třídní 

schůzky rodičů budoucích prvňáčků nebo přímo setkávání budoucích prvňáčků se svou budoucí paní 

učitelkou třídní.  



11 
 

V návaznosti na výsledku zápisu lze dodat, že ve školním roce 2019-2020 budou otevřeny čtyři první třídy. 

Z toho jedna opět jako třída hudební (RvHv), jedna poté v duchu Začít spolu. 

 

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 

absolutorií. 

 

ZŠ Na Výsluní vyučuje dle školního vzdělávacího programu Nová škola – ŠVP pro základní vzdělávání, 

kód vzdělávání je 79-01-C/01.    

Ve školním roce 2018-2019 zvládlo celkem 93 žáků úspěšně přijímací zkoušky na další stupně škol. 

Z tohoto počtu to byli čtyři žáci pátých tříd na nižší stupně gymnázia, jeden žák osmého ročníku po skončení 

povinné školní docházky a všech 88 žáků devátých tříd.  

   Na maturitní obory bylo přitom z celkového počtu 93 žáků přijato 83 žáků (89%). Z maturitních oborů 

převládá zájem o gymnázia (18 žáků), umělecké školy (11), IT technologie (10), ekonomické obory (10) a 

strojírenské a dopravní školy (9). 

 

Graf znázorňující podíl nejčastějších oborů, kam byli přijati žáci ZŠ Na Výsluní odcházející na 

střední školy (v levém sloupci počet přijatých žáků) 

 
  Ve školním roce 2018-2019 se také vybrané třídy ZŠ Na Výsluní zapojily do Národního testování SCIO.  

V rámci tohoto uznávaného srovnávání výsledků vzdělávání od renomované společnosti hodlalo vedení 

školy porovnat výsledky vzdělávání ve vybraných třídách s ostatními školami Česka. Byly vybrány třídy v „ 

klíčových „ momentech svého vzdělávání (třetí, pátý, sedmý a devátý ročník), u kterých byly testovány 

vybrané oblasti dle zaměření třídy. 

 

V listopadu 2018 (s předstihem před konáním přijímacích zkoušek na SŠ) prošly testováním dvě deváté 

třídy. Žáci byli otestováni v předmětech Český jazyk, Matematika a v Obecných studijních předpokladech. 

Výsledky byly následující: 

Třída ČJ M OSP 

IX. A 51 51 53 



12 
 

IX. C (jazyková třída) 84 62 73 

V tabulce je u jednotlivých tří oblastí uvedena hodnota percentilu. To je hodnota, která ukazuje procento 

ostatních žáků, kteří dosáhli stejného nebo horšího výsledku (příklad: percentil 84 znamená, že jen 16% 

žáků v republice dosáhlo výsledku lepšího). Je to hodnota průměrná, v rámci tříd se objevili samozřejmě 

žáci s vynikajícími výsledky a s percentilem v rozmezí 97-99. Důležité je i to, že jazyková třída IX. C 

dosáhla lepšího průměru než nižší stupně gymnázií. 

 

    V dubnu 2019 pak prošly testováním i třídy III. D, V. C, V. D a VII. D. Třetí třída („ hudební třída“) III. 

D dosáhla těchto výsledků. 

Třída ČJ M OSP 

III. D 56 60 . 

V. C . . 63 

V. D . . 53 

VII. D 75 . . 

Poznámka:      . – nebylo testováno, OSP – obecné studijní předpoklady 

 

   Do tabulek nelze zahrnout výsledky 

testování v angličtině. Třídy V. C, V. D a 

VII. D byly testovány i v tomto 

předmětu, ale výstupem byla konkrétní 

úroveň každého žáka. Třídy V. C a V. D 

dopadly mezi všemi pátými třídami 

v republice mezi nejlepšími v angličtině 

vůbec. Rozložení dosažené kategorie 

SCATE, bylo následující: A0 – 40%, A1 

– 50%, A2 – 9%, B1 – 1%). Poznámka: 

Kategorii A2 očekáváná RVP na konci 

deváté třídy. Třída VII. D (jazyková 

třída) dopadla taktéž v anglickém jazyce 

velmi dobře. Rozložení dosažené 

kategorie SCATE, bylo následující: A1 – 

10%, A2 – 60%, B1 – 20%, B2 – 10%). 

Poznámka: I zde kategorii A2 požaduje 

RVP na konci deváté třídy, již nyní tedy 

splňuje 90% žáků). 

 

   Nechme promluvit i několik snad 

zajímavých grafů týkajících se výsledků 

Národního testování našich žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 
 



14 
 

 

 

 

 

 



15 
 

 

Výsledky klasifikace ve školním roce 2018-2019 

  

 1. pololetí 18-19 2. pololetí 18-19 

Průměr 

známek 

Průměr 

omluvených 

hodin 

Průměr 

známek 

Průměr 

omluvených 

hodin 

třída Třídní učitel     

I. A Martina Bernardová 1,000 28,269 1,000 36,923 

I. B Monika Boušková 1,000 37,087 1,006 46,391 

I. C Lenka Štrbová 1,024 61,125 1,037 42,435 

I. D Květ. Halbichová 1,000 32,741 1,000 35,741 

II. A Aneta Procházková 1,023 32,360 1,063 28,320 

II. B Eva Honzátková 1,046 44,750 1,102 27,250 

II. C Stanislava Svítilová 1,116 38,556 1,085 40,556 

II. D Dagmar Lednická 1,017 29,043 1,124 32,130 

III. A Hana Hatková 1,163 38,538 1,168 28,769 

III. B Dana Součková 1,076 38,750 1,086 31,345 

III. C Monika Drevová 1,067 38,750 1,143 36,536 

III. D Kateřina Kačalová 1,034 33,923 1,058 35,154 

IV. A Jitka Soukupová 1,271 39,160 1,413 28,920 

IV. B Zdena Knapová 1,185 35,381 1,236 35,750 

IV. C Šárka Vejdělková 1,214 28,815 1,249 36,192 

IV. D Markéta Šmídová 1,248 31,115 1,248 36,423 

IV. E Šárka Kubešová 1,151 29,560 1,129 47,160 

V. A Barbora Bubelíny 1,489 38,481 1,578 44,148 

V. B Zuzana Uxová 1,525 51,607 1,611 43,607 

V. C Eva Beníšková 1,168 37,440 1,280 41,840 

V. D Lenka Veselá 1,264 47,680 1,272 55,720 

VI. A Pavlína Nečasová 1,530 40,040 1,632 61,400 

VI. B Jitka Pillmaierová 1,727 43,069 1,825 56,448 

VI. C Magdalena Michnová 1,510 32,423 1,576 60,000 

VI. D Miroslava Podávková 1,151 54,385 1,154 65,500 

VII. A Jana Beranová 1,623 46,810 1,799 52,143 

VII. B Lukáš Brychta 1,907 67,211 1,915 62,750 

VII. C Klára Kakrdová 1,876 45,944 1,884 54,611 

VII. D Tereza Černá 1,405 44,370 1,407 59,462 

VIII. A Jakub Potměšil 1,997 64,333 2,003 71,714 

VIII. B Marika Sýkorová 2,147 79,120 2,134 81,120 

VIII. C Pavla Tluchořová 1,832 71,381 1,816 96,143 

VIII. D Věra Hrdinová 1,486 63,964 1,476 49,379 

IX. A Dana Váňová 1,872 63,821 2,023 67,107 



16 
 

IX. B Hana Vltavská 1,941 91,172 2,079 114,207 

IX. C Václava Vartová 1,418 51,321 1,537 75,000 
 

Celkový prospěch školy 2018-2019 1. pololetí 2. pololetí 

   

Průměrný prospěch 1,446 1,493 

Vyznamenání 618 572 

prospělo 285 339 

neprospělo 8 3 

Zameškané hodiny 33116 46032 

Zameškané hodiny na žáka 36,153 50,308 

Neomluvené hodiny 6 43 

Neomluvené hodiny na žáka 0,007 0,047 

  

Srovnání výsledků klasifikace v posledních dvou školních letech 

Celkový prospěch školy První pololetí  

17-18 

Druhé pololetí  

17-18 

První pololetí  

18-19 

Druhé pololetí  

18-19 

     

Průměrný prospěch 1,477 1,518 1,446 1,493 

Vyznamenání 594 563 618 572 

prospělo 293 327 285 339 

neprospělo 11 8 8 3 

Zameškané hodiny 40507 52585 33116 46032 

Zameškané hodiny na žáka 45,058 58,493 36,153 50,308 

Neomluvené hodiny 61 82 6 43 

Neomluvené hodiny na žáka 0,068 0,091 0,007 0,047 

Snížený stupeň z chování (2) 0 1 1 3 

Snížený stupeň z chování (3) 0 0 0 0 

Důtka třídního učitele 25 10 11 13 

Důtka ředitele školy 9 12 3 14 

Komentář: Ve srovnání s předchozím školním rokem je patrné, že ve školním roce 2018-2019 nedošlo ke 

zhoršení prospěchu, naopak poklesl počet zameškaných hodin i hodin neomluvených a i kázeňských 

opatření (ve školním roce 17-18 celkem 56 důtek TU a Ř3, ve školním roce 18-19 41 důtek TU  Ř3). 

 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Snímek z podzimních adaptačních kurzů. Žáci 

všech šestých a několika dalších tříd druhého 

stupně absolvují v září několikadenní adaptační 

program směřující k poznání nových spolužáků, 

sladění s třídním učitelem a k prevenci sociálně 

patologických jevů. Třídy absolvují tento 

program v příjemném prostředí severočeského 

Svoru.   

 

 Škola se aktivně snaží o prevenci rizikových 

jevů. Těžištěm prevence sociálně patologických 

jevů se přitom stal program Semiramis. 

Jednotlivé třídy druhého stupně procházely 



17 
 

během školního roku několika tříhodinovými bloky zaměřenými na následující aktivity: seznámení 

s programem, klima ve třídě, šikana a vztahy, vztahy s rodiči, nebezpečí drog a kouření, sexuální vztahy. 

Jednotlivé bloky byly realizovány školenými lektory za přítomnosti třídního učitele. K prevenci sociálně 

patologických jevů sloužily také případové komise svolávané za účasti rodičů, vedení školy, výchovného 

poradce, třídního učitele, případně speciálního pedagoga nebo preventisty k řešení problematického školního 

působení některých žáků. Nejčastějšími problémy bylo především nevhodné chování, neplnění školních 

povinností a záškoláctví. Některé případy jsou přitom řešeny i v součinnosti s OSPOD.  V několika 

případech došlo také k realizaci Individuálního výchovného programu (IVýp). Metodika prevence sociálně-

patologických jevů vykonává s patřičnou kvalifikací Mgr. Magdalena Michnová. Žáci mají možnost 

kontaktovat metodika prevence, třídní učitele nebo vedení školy se svými problémy, přičemž mohou zvolit i 

anonymní cestu přes webové rozhraní školního webu Do výuky byly také zařazovány další aktivity 

posilující prevenci sociálně-patologických či rizikových jevů. Byly to adaptační kurzy všech nově složených 

šestých tříd i některých dalších tříd druhého stupně během září ve Svoru, besedy „Kyberčuně“ pro všechny 

žáky čtvrtých tříd o bezpečnosti na internetu nebo program Hrou proti AIDS pro všechny žáky osmých a 

devátých tříd. Třídy druhého stupně absolvovaly koncert Na vlnách přátelství zaměřený na prevenci šikany. 

Vybrané třídy 1. stupně pak absolvovaly navíc ještě preventivní program s názvem Kočičí zahrada. 

K prevenci sociálně patologických jevů určitě přispívají i další společné akce třídních kolektivů (lyžařské 

kurzy, ozdravené pobyty, školní výlety) včetně toho, že řada takovýchto aktivit probíhá i ve smíšených 

skupinách (různých tříd nebo ročníků). Škola podporovala i externí aktivity směřující k prevenci rizikových 

jevů. V květnu 2019 tak proběhl Workshop proti šikaně pro rodiče dětí v tělocvičnách naší školy. Druhým 

rokem úspěšně pokračovala program MIPS, masáží pro prvňáčky. Pod vedením zkušené lektorky se žáci 

během těchto programů učili poznávat své spolužáky a mít k nim kladné, přátelské vazby. Pro přesnější 

diagnostiku poměrů ve třídních kolektivech pak škola využívá diagnostiky B3 sledující vztahy ve třídě. 

Žákům, kteří jsou identifikovaní jako potencionální oběti, je pak věnována větší pozornost pedagogů 

z důvodů prevence před případnými negativními projevy spolužáků. 

 

  Novinkou ve školním roce 2018-2019, která by se dala zařadit do kapitoly o prevenci sociálně 

patologických jevů, byla spolupráce třídy IX. C se třídou I. D. Deváťáci se stali patrony malých prvňáků, 

pomohli jim aklimatizovat se ve škole, trávili s nimi přestávky, pracovali na společných projektech a sdíleli i 

výjimečné momenty školního roku (slavnostní obědy nebo slavnostní vyřazení deváťáků na konci školního 

roku). Na tuto aktivitu bychom chtěli navázat propojením žáků druhého a prvního stupně i v dalších letech, 

ohlédnutí za prvním rokem této spolupráce může být i následující článek ze školního webu. 

 
To je můj prvňák! 

 

Čtvrtek 31. 1. byl poslední lednový den, a to znamená 

pololetní vysvědčení. Někdo se těšil, dalšího svírala možná 

nejistota, ale nikdo nemohl uniknout tomu, že poslední hodinu 

dostal svůj výpis známek, ve kterém bylo zhodnoceno všechno 

důležité ve všech předmětech od září do ledna.  

Když jsem uprostřed dopoledne tohoto výjimečného dne 

procházel školu, narazil jsem v šatnách na hlouček dětí. Šest 

deváťáků, kluků i holek, školních mazáků, tam postávalo v 

hloučku, v jehož středu stála malá holčička. Zpozorněl jsem, 

šest velikých a jeden malý, to může znamenat leccos. Když 

skupinka zjistila, že jsem se zastavil, hovor utichl a já se k 

deváťákům přiblížil, abych zjistil, co se děje. Vysvětlení mě ale naprosto odzbrojilo. Na můj dotaz, jestli není v něčem 

problém, a co se stalo, mi Eliška, žákyně 9. C odpověděla. “ To je můj prvňák!”. A mně to hned došlo. Žádný problém, 

žádná skupinka nejstarších dětí vytahujících se na ty nejmenší, ale naši deváťáci, kteří mají již od září na starost naše 

prvňáky. Vzniklo totiž hluboké partnerství, kdy naši nejstarší žáci pomáhají těm nejmenším překonávat úskalí školního 

života. Každý z 9. C má na starosti jednoho mrňouse z 1. D. Pracují na společných projektech, chodí se navštěvovat o 

přestávkách do tříd a tento čtvrtek, poslední den prvního pololetí, spolu i slavnostně poobědvali ve školní jídelně. 

Prvňáčci prošli špalírem svých starších kamarádů a pak si u ozdobených stolů společně užili ten kuřízek nebo ovocné 

knedlíky. Děkuji tímto všem žákům 9. C, kteří se o své prvňáky tak starají. Věřím, že se tito naši nejmenší už tak 

nemusí bát ve škole těch největších. Dětí máme skoro 1000 a i v tomto kolosu se dají vytvářet takto hluboké vazby, 

https://www.zsnavysluni.cz/zakladni-skola-1/zpravy/to-je-muj-prvnak-799cs.html?page=2


18 
 

které přispívají k lepší atmosféře ve škole. Je to důkaz toho, že ne všichni puberťáci jsou protivní jedinci, ale že 

deváťáci jsou už ti, kteří mají blíže k dospělosti, než jsme si možná mysleli. Děkuji všem, i paním učitelkám třídním 

obou tříd (Halbichové a Vartové) a věřím, že toto partnerství bude zdárně pokračovat až do konce školního roku, kdy 

při slavnostním vyřazení těchto žáků 9. C určitě nebudou chybět jejich prvňáci z 1. D. 

Jan Přibyl, ředitel školy 
 
    

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V průběhu školního roku 2018 - 2019 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků v těchto 

kategoriích: 

a) Kvalifikační studium – kvalifikaci potřebnou k vykonávání funkce pedagogického pracovníka si 

během školního roku doplňovali tito pracovníci školy: Lukáš Brychta, Barbora Bubelíny, Jana 

Přibylová, Aneta Procházková a Veronika Švecová. 

b)  Studium k získání odborné kvalifikace – zástupkyně ředitele Mgr. Dana Váňová absolvovala 

celoroční studium pro vedoucí pedagogické pracovníky. 

c) DVPP pedagogického sboru – vzdělávání či školení zaměřená na pedagogický sbor. A to s tématy: 

 Bezpečná třída – 11/18 

 Kočičí zahrada – 02/19 

 E-twinning – 03/19 

 Periodické školení BOZP – 03/19 

d) Poslední kategorií DVPP byla jednotlivá individuální vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Termín  

Antošová Blanka Řešení konfliktů ve třídních kolektivech 12/18 

Antošová Blanka Žák a autismem 01/19 

Beranová Jana Tělo Praha 09/18 

Boušková Monika Čteme a píšeme a Agátou Jaro/19 

Boušková Monika Pokusy při prvouce 12/18 

Brychta Lukáš Český jazyk a komunikace, rozvoj čtenářské gramotnosti 04/19 

Brychta Lukáš Dějiny každodenní kultury D 94 10/18 

Brychta Lukáš Programy pro interaktivní tabule 11/18 

Brychta Lukáš Nové metody výuky o holocaustu 02/19 

Černá Tereza Méně tradiční výtvarné technicky Descartes 10/18 

Černá Tereza Nejen Čapkem živ jest člověk 11/18 

Drevová Monika ADHD 12/18 

Drevová Monika  Jak nezamrznout u tabule 03/19 

Fric Tomáš Lyžařský instruktorský kurz 01/19 

Hájková Květa Rýsování pomocí TI tabule 10/18 

Hesová Jitka Internet ve výuce AJ 10/18 

Honzátková Eva Komunikace s rodiči žáků 09/18 

Hrdinová Věra Řešení konfliktů v třídních kolektivech 12/18 

Hrdinová Věra Agrese, šikana a proces jejich řešení na ZŠ 04/19 

Hrdinová Věra Řešení konfliktů ve třídních kolektivech 12/18 

Jandová Lenka Boomwhackers a jejich využití na ZŠ 11/18 

Jandová Lenka Orffova společnost – hudební semináře 11/18 

Jandová Lenka Hudební výchova - Rudolfinum 06/19 

Jandová Lenka Letní dílna hudební výchovy 08/19 

Kačalová Kateřina Jak nezamrznout u tabule 03/19 

Kačalová Kateřina  Hudební výchova - Rudolfinum 06/19 

Kakrdová Klára Kurz pro učitele NJ 10/18 

Kakrdová Klára E-twinning 01/19 

Kakrdová Klára Konference pro učitele ČJ/Fraus 10/18 



19 
 

Kakrdová Klára Práce s IT tabulí Smart 10/18 

Kliková Magdalena Asistent pedagoga a jeho vliv na klima třídy 02/19 

Krchov Břetislav Konference Bakaláři 11/18 

Krchov Břetislav Seminář pro učitele fyziky 11/18 

Krchov Břetislav 3-D tiskárny 02/19 

Krchov Břetislav Robotika 03/19 

Kubálková Alice Konference Bakaláři 11/18 

Kubálková Alice Podporujeme nadané děti pro budoucnost 02/19 

Lednická Dagmar Komunikace s rodiči žáků 09/18 

Masáková Nina Využití moderních médií ve výuce NJ 12/18 

Masáková Nina Nejen Čapkem živ jest člověk 11/18 

Nečasová Pavlína Konference Fraus (Čj) 03/19 

Nečasová Pavlína D94 Staré dobré časy 10/18 

Nečasová Pavlína Nové metody výuky o holocaustu 02/19 

Nejedlá Eva Syndrom ADHD 12/18 

Oplatková Lucie Asistent pedagoga a jeho vliv na klima třídy 02/19 

Podávková Mir. Konference pro učitele fyziky 11/18 až 06-19 

Podávková Mir. 3D - tiskárny 02/19 

Podávková Mir. Heuréka - fyzika 06/19 

Poštolková Tereza Asistent pedagoga a jeho vliv na klima třídy 02/19 

Přibyl Jan Ekonomika pro vedoucí pracovníky 11-03/18 

Přibyl Jan Komunikace a propagace školy 10/18 

Přibyl Jan Dvoudenní seminář pro ředitele škol 05/19 

Přibylová Jana Výslovnost ve výuce AJ 11/18 

Schreiberová Silvie Matematika názorně nejen pro žáky s dyskalkulií 12/18 

Soukupová Jitka Boomhackers a jejich využití na 1. stupni ZŠ 11/18 

Soukupová Jitka Syndrom ADHD 12/18 

Sýkorová Marika Tělo Praha 09/18 

Urbanová Lucie Internet ve výuce AJ 10/18 

Urbanová Lucie Competitions and Games in English Lessons 11/18 

Váňová Dana Orffova společnost – hudební semináře 11/18 

Vartová Václava Konference ČJ pro učitele Fraus 10/18 

Vartová Václava Semináře Fraus Praha pro učitele Čj, NJ 10/18 

Vartová Václava e-twinning 01/19 

Vejdělková Šárka Projekty ve výtvarné výchově 09/18 

Vejdělková Šárka Pohybově rozvojové techniky pro mládež 10/18 

Vejdělková Šárka S pohádkou to dokážu 10/18 

Vltavská Hana Tělo Praha 09/18 

Vltavská Hana Matematika pro život 11/18 

Vojtíková Lenka Tělo Praha 09/18 

 
 

 h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

ZŠ Na Výsluní se snaží o zdravé množství aktivit a prezentací své činnosti na veřejnosti. Vzhledem 

k velikosti školy je takovýchto akcí opravdu veliké množství. Pro potřeby výroční zprávy jsou všechny 

podstatné aktivity zveřejněny v následujícím chronologickém přehledu školního roku. 

 

Termín Název akce Poznámka  

září  Festival sportu ZŠ Na Výsluní spolupořadatel městské akce  

 Beseda s Ester Janečkovou žákyně 9. ročníků 



20 
 

 Ekologický program Technické univerzity žáci 2. tříd 

 Prvorepublikový den aktivita třídy VIII. D na zámku v Brandýse 

 Výlet do Legolandu (SRN) IV. B a IV. E 

 Výlet do ZOO Praha VII. B, VII. D 

 Výlet na Říp IV. A a IV. D 

 Návštěva Legiovlaku žáci 9. ročníků  

 Projektový den – Setkání s Indiány III. C 

říjen  Výlet do ZOO Praha  VIII. C a VIII. D 

 Hudební dílna Hudební třídy 1. stupně 

 Koncert v Rudolfinu VIII. A a IX. C 

 Prales dětem Přednáška pro žáky 6. a 7. tříd 

 Koncert P. Šporcla v Praze VIII. D a IX. A 

 Exkurze letiště Kbely IV. B a II. A 

 Okresní kolo v minifotbalu Čelákovice, starší chlapci 

 Přebory města v atletice žáci 1. stupně 

 Projekt Li100vání republikou podrobněji v popisu 

 Beseda o pravěku žáci 6. tříd 

 MIPS  žáci 1. tříd 

 bruslení žáci 5. ročníků 

 Lesní pedagogika II. D, II. B 

listopad  N. Winton – Síla lidskosti žáci 2. stupně v kině 

 Výstava 100let republiky VII. B 

 Projektová výuka – Čertovská škola II. B, II. D, IV. A a IV. D 

 Dopravní výchova žáci 4. ročníků 

 bruslení žáci 4. ročníků 

 Svatomartinský průvod Sbor Slůňata 

 Výuka jinak (Pražský hrad) IV. E 

 Planetárium IV. A a IV. D 

 Projekt Laskavec I. D vystoupila v DPS 

 Divadelní představení v angličtině kino, 4. – 9. ročníky 

 Exkurze Ciur VI. D, VI. A 

 Schola Pragensis 9. ročníky, veletrh SŠ 

 Vzpomínky pamětníků (projekt) V. B, IV. D,. V. A 

 Junior NBA finále v Praze 

 Bubny pro Vás 5. ročníky 

 Tvůrčí vánoční dílničky Hala školy 

prosinec Hasík 2. a 6. ročníky 

 Mikulášské lezení  

 Mikuláši a čerti ve škole  

 Čertovská škola II. B, II. D, IV. A, IV. D, I. D 

 Koncert v Rudolfinu IV. A 

 Exkurze do Regensburgu Vánoční trhy a město, žáci 2. stupně 

 Mystérium hvězdy Betlémské VI. B a VI. C 

 Vánoční trhy na náměstí prodej výrobků, vystoupení III. D 

 Myanmar – divoká cesta do Barmy Zeměpisné vzdělávání, kino (2. stupeň) 

 Koncert Slůňat v Praze  

 Vánoční koncert v kině Ozdobené Vánoce 

 Vánoční zpívání v hale  

leden bruslení 3. ročníky 

 Beseda o probační službě Žáci 9. ročníků 

 okresní kola olympiád Z, D, Nj 



21 
 

 Finanční gramotnost projektová výuka 9. ročníků 

 Výchovný koncert IV. A a IV. D 

 Pololetní deskohraní  

únor Na vlnách přátelství koncert v kině (2. – 9. ročníky) 

 exkurze do Národního divadla VIII. A, VIII. D 

 bruslení 2. ročníky 

 Projekt Ptáci v zimě IV. D 

 Trapas nepřežiju, výchovné představení 4. až 9. ročníky 

 Sluneční škola, zeměpisný program v kině 7. až 9. ročníky 

březen Finanční gramotnost 4. a 5. ročníky 

 Návštěva chovné stanice v Poděbradech  

 Návštěva knihovny 2. a 4. ročníky 

 bruslení 1. ročníky 

 Zpívání pro radost pro důchodce VI. D 

 Lyžařské kurzy 7. ročníky a VI. C (Krkonoše) 

 Dopravní výchova 4. ročníky 

 Koncert Hradišťan v Praze VI. D, VI. A 

 Matematický klokan Matematická soutěž, 2. – 9. ročníky 

 Hrou proti AIDS 8. ročníky 

duben Zahrada všemi smysly II. D 

 Zlatý list EVVO soutěž 

 Den Země, ekologická soutěž Zámecká zahrada 

 IQLandia Exkurze, Liberec (8. ročníky) 

 Den otevřených dveří (10. 4.)  

 zápis do prvních tříd (16. – 17. 4.)  

 záchranářský kurz na Lipně  VIII. C 

 Historiáda, dějepisná soutěž  

 Pokladnice vzpomínek, projekt VI. D 

 Římané, dějepisná výuka 6. a 7. ročníky 

 Větrnická notička, hudební soutěž  

 Čarodějná škola, projektová výuka 1. ročníky 

květen Přebor jednotlivců v atletice  

 McDonald ‘s Cup  

 Vybíjená  

 Den BESIP, kasárny St. Boleslav 7. ročníky 

 Hudební divadlo v brandýském kině 1. až 3. ročníky 

 Pohár rozhlasu  

 Štafetový pohár, Čáslav  

 soutěž Mladý zahrádkář  

 Exkurze do nakladatelství Economia 8. ročníky 

 Josefovské louky, exkurze EVVO IV. D 

červen Hudební nástroje světa, naučný program 1. až 3. ročníky 

 Otevřené setkání s Václavem Mertinem Psycholog pro veřejnost 

 Zahraniční exkurze Švédsko  

 Den Dětí  

 Zahraniční exkurze Skotsko  

 Školní výlet ZOO Praha VI. B, VII. C 

 Výlet na Pražský hrad IV. A 

 Dračí lodě  

 Exkurze do Terezína žáci 9. ročníků 

 Běh kolem školy 1. stupeň 



22 
 

 Školní výlety a ozdravné pobyty  

   

 Družina  

září Orientační běh kolem školy  

říjen Odpoledne bez nehod  

listopad Běh v holínkách  

prosinec Šťastné a veselé  

únor Paralympiáda  

březen Jak znáš pohádky  

duben Čarodějnický rej  

květen Žabka skokanka  

průběžně Návštěva kina, exkurze  

 

Některé události proběhlého školního roku by určitě bylo vhodné popsat podrobněji. Věnujme jim tedy 

několik následujících řádků 

 

Projektový den LI100vání republikou 

Ve středu 17. 10. se na Výsluní učilo. Ale 

úplně jinak, než obvykle. Rozvrh zmizel, místo 

toho se škola proměnila v rámci velkého 

projektového dne s názvem Li100vání 

republikou. Při příležitosti 100 let od vyhlášení 

Československé republiky jsme se rozhodli 

připomenout tento nápadný úsek našich dějin 

(1918-2018) dnem, ve kterém žáci, učitelé 

a odpoledne i stovky rodičů či dalších 

návštěvníků poprvé zažijí nebo si po letech 

připomenou významné události a momenty 

proběhlého století. Takových aktivit nakonec 

bylo nachystáno celkem 28. K vidění byly 

situace sportovní, kulturní, umělecké, 

historické nebo technické. Žáci a návštěvníci mnohdy nevěděli, co navštívit dříve. Jestli speciální verzi 

Všesokolského sletu (100 druháčků v tělocvičně) nebo celé patro 1. stupně, kde živá hudba doprovázela 

řadu aktivit kulinářských z doby první republiky. Nebo snad ojedinělou ukázku Kinouatomatu, Módní salón 

paní Podolské nebo pozorovat události za okny kavárny Slavie? 

Na patrech Výsluní znovu ožily okamžiky Mnichovské dohody nebo atentátu na Heydricha, připomenuty 

byly osobnosti Tomáše Bati, Josefa Lady, nahlédlo se pod pokličku divadel (Osvobozené, Cimrmani, 

Semafor) a sportovně naladění návštěvníci určitě ocenili připomenutí 100 českých sportovců, Spartakiády, 

Vršovického dloubáku nebo Zlatých hochů z Nagana. Znovu se rozezněly tóny českých hitů 20. století, 

znělky Večerníčka nebo rozhlasového vysílání. Připomenuty byly momenty otevření pražského metra nebo 

OD Kotva, rodiče si vyzkoušeli řadu českých vynálezů nebo řemesel. 

Věříme, že přínos tohoto projektového dne byl obrovský a že si děti i jejich rodiče odnášeli za školy ten den 

mimořádný zážitek. 

 

Třetí místo v soutěži Škol(k)a jinak 

 

ZŠ Na Výsluní se umístila na 3. místě v soutěži Škol(k)a jinak 2018. Tuto 

soutěž pořádal Svaz měst a obcí České republiky a naše škola získala ocenění 

za aktivní zapojení do projektu proměny prosklených čekáren u zastávek 

autobusů. Soutěž má za cíl oceňovat jiný přístup ke vzdělávání. Toto ocenění 

je tak hezkou tečkou za projektem autobusových zastávek ve městě, který 

probíhal v roce 2018.  



23 
 

 

Fantastický úspěch – druhé místo v republikovém finále Junior NBA 
 

Naši mladí basketbalisté dosáhli ve čtvrtek 28. 11. 2018 fantastického úspěchu, 

když v republikovém finále Junior NBA obsadili v dresech Washington 

Wizards druhé místo. V článku přinášíme první podrobnosti. 

Naši hráči v semifinále nejprve vyřadili olomouckou školu 50:40. Ve velkém 

finále pak nestačili na výběr švihovské ZŠ 41:77.  

Děkujeme všem našim reprezentantům, jmenovitě Anně Alešové, Štěpánu Bártů, 

Nikole Čumrdové, Tereze Hájkové, Lukáši Hlavatému, Matěji Horákovi, Lukáši Prouzovi, Matěji 

Richterovi, Prokopu Řebíčkovi, Ondřeji Soukupovi, Filipu Stieberovi, Adamu Syrovému, Filipu Štajerovi, 

Petru Vaverkovi a Viktorii Vaverkové. Děkujeme také paní učitelce Honzátkové, která měla celý podzim 

děti na starosti a také všem fanouškům ze školy a rodičům, kteří fandili buď přímo v hale, nebo u televizních 

obrazovek, kde běžel přímý přenos. Chodby školy se totiž tu finálovou středu proměnily v „ malé Nagano „, 

když našemu mužstvu fandily stovky jejich spolužáků a pedagogů. Svůj velký dík dostává také BK Brandýs, 

který pomohl nejen trenérsky, ale i další podporou. 

 

Vánoční koncert – Ozdobené Vánoce 

Ve čtvrtek 20. 12. proběhl v městském kině v Brandýse další tradiční vánoční 

koncert ZŠ Na Výsluní, tentokrát pod názvem Ozdobené Vánoce. Žáci hudebních 

tříd (2. D, 3. D, 4. E a 5. D) s pomocí šikovných žáků z druhého stupně tu předvedli 

pásmo písniček, tanců a scének na originální téma propojující současnost s historií. 

Velký dík patří p. učitelkám, které program s dětmi pečlivě nastudovali: p. uč. 

Bajerové, Váňové, Jandové a Kačalové. Velké díky a gratulace dětem za fantastické 

vystoupení. 

 

 

 

Klub přátel divadla 

 

Obléknout se do společenského, načesat, upravit se – tak se pro příznivce divadla z řad žáků osmých 

a devátých tříd změnilo pár podvečerů letošního školního roku, kdy se chystali na divadelní představení. 

Také samotná cesta do pražských divadel byla pro mnohé cennou zkušeností. Získali nový zážitek, když si 

sami zajišťovali jízdenku, orientovali se v pražské dopravě a prošli se noční Prahou. 

Již od prvního představení jsme věděli, že Klub přátel divadla, který jsme v září 2018 žákům nabídli, má 

smysl. Jsme rádi, že se nebáli navštívit večerní představení. Již na prvním stupni navštěvují s kmenovými 

třídami divadla v Praze, ale nyní měli možnost zhlédnout hru mezi dospělými, bez dohledu rodičů a ještě 

k tomu v hlavním divadelním čase. Naše obavy, aby vše zvládli, byly zbytečné. Cestou domů jsme hodnotili 

výkony herců, scénu, kostýmy, pointu příběhu, porovnávali s již zhlédnutými kusy, ale také často trochu 

pospávali v nočním autobuse. Přesto druhý den ve škole čerství, usměvaví a tak trochu jiní – bohatší o něco, 

co ostatní nezažili. 

V letošním školním roce jsme připravili ochutnávku divadelních inscenací různých typů. Novodobé 

ztvárnění Prodané nevěsty v letech 1868-2018 v Divadle Disk, hra Čapek v Divadle ABC, v Divadle 

Na zábradlí Korespondence V + W. Z ostatních pak Tajný deník Adriana Molea, Osamělost komiksových 

hrdinů, v Divadle Pod Palmovkou Zamilovaný Shakespeare a na závěr baletní představení žáků Taneční 

konzervatoře hl. m. Prahy Sněhurka a sedm trpaslíků. Jistě si každý našel to své nej-představení a pro nás je 

nadšení žáků výzvou pustit se i v příštím školním roce do pokračování v návštěvách pražských a možná 

i mimopražských divadel. 

Věříme, že pro žáky tímto společným zážitkem otevřeme v budoucnu jejich vlastní cestu k divadlu. 

Na závěr slovy klasika – stálo to za to! 

 

 



24 
 

Nový rok = nový vchod 

 

S příchodem vyučování v roce 2019 začala ZŠ Na Výsluní využívat rekonstruovaný 

vstupní portál do hlavní budovy. Rekonstrukce probíhala v období srpen - prosinec 

2018 a přinesla nejenom celkově nové zastřešení a dlažbu před vlastním vchodem, ale i 

nové automatické zavírání vchodu a nový vzhled vnitřní haly u papírnictví s moderní 

recepcí.  

Toto příjemné prostředí je doplněno i interaktivním vyhledávacím kioskem a je další 

stavební novinkou po nástavbě jednoho patra prvního stupně a venkovní třídě. 

Všechny tyto změny jsou výsledkem aktivity Města snažícího se pomoci vylepšovat 

prostředí naší školy. 

 

Republikové finále v přehazované 

 

Ve dnech 27. 3. - 28. 3. se vydali vybraní žáci 5. ročníku na celorepublikové kolo v přehazované do 

Liberce.  

Po absolutní výhře ve Středočeském kraji jsme byli dobře namotivováni a jeli jsme s velkým nadšením a 

touhou dobrého umístění. Nenechali jsme nic náhodě a důkladně se připravovali vždy v úterý před 

vyučováním. Hned na začátku se náš tým utkal s dvěma těžkými soupeři. Dvě prohry a dvě výhry nás 

poslaly do herního systému pavouk B. Ten den jsme vybojovali ještě jednu výhru. Děti odjížděly na 

ubytování až v 20:00 úplně vyčerpané, jak po fyzické, tak i po psychické stránce. Přesto nás poslední výhra 

nabudila na další den.  Ráno jsme nastoupili na hřiště s velkým odhodláním, a to se nám podařilo udržet po 

celý den. Děti bojovaly ze všech sil, ne vždy jsme měli jasnou výhru a jednou jsme dokonce prohráli i o 

jeden jediný bod. Do posledního zápasu, který nás měl posunout 

na první místo v pavoukovi B, jsme dali všechno, nejen sílu, 

taktiku, ale i bojovnost a touhu vyhrát alespoň tohle malé finále 

na republice. První set jsme vyhráli 17:16, druhý set byl velmi 

vyrovnaný. Výhra 16:14 nás posunula na první místo v 

pavoukovi B a tím pádem jsme se na celorepublikovém finále 

umístili na krásném, devátém místě z 16 týmů. Velká gratulace 

všem, co reprezentovali ZŠ Na Výsluní: Viktorie Honzátková, 

Anna Musilová, Tereza Hájková, Anna Alešová, Matěj Ponec, 

Filip Štajer, Filip Stieber, Prokop Řebíček, Jakub Halgaš, Josef 

Řehák a náhradnice Marie Kundrátová.  

 

Sobotní oběd ve školní jídelně 

  
V souvislosti se Dnem otevřených dveří připravilo vedení ZŠ Na Výsluní ve 

spolupráci se školní jídelnou prozatím ojedinělou akci. A sice sobotní oběd v jídelně 

pro širokou veřejnost, která má se školou své vazby. A tak se v sobotu před 

polednem 30. března za krásného jarního počasí otevřely vchody do školy a 

objednaní zájemci (rodiče, žáci, prarodiče….) strávili svůj sobotní oběd právě ve 

školní jídelně. Paní kuchařky připravily výběr ze dvou tradičních jídel, která jsou na 

jídelníčku pro naše žáky a zaměstnance (králík na zelenině nebo buchtičky se šodó). 

Celkem se pak v jídelně objevila více než stovka strávníků a naše dojmy byly jen 

kladné. Děti ukazovaly rodičům, jak to v jídelně funguje, tatínkové zase s nostalgií 

vzpomínali na své obědy v jídelně před mnoha lety. Potěšilo nás, že přišly celé 

rodiny včetně babiček, dědečků nebo miminek v kočárku. Děkuji p. Havlasové 

(vedoucí školní jídelny) a jejím kolegyním za chutné menu a myslíme, že podobnou příjemnou víkendovou 

akci zase v budoucnu rádi zopakujeme. 

 

 
 



25 
 

Svátek fotbalu 

 

Je již dlouholetou tradicí, že se výběr žáků ze 4. -5.ročník ze ZŠ Na Výsluní účastní fotbalového turnaje Mc 

Donald’s cup. Po suverénním výstupu na okresním kole v Čelákovicích se chlapci pod vedením p. uč. 

Lednické a trenéra Zdeňka Antoše vydali na krajské kolo do Neratovic. Ani zde nepoznali hořkost porážky a 

poprvé v historii postoupili na Svátek fotbalu do Olomouci. Toto republikové 

finále se konalo ve dnech 4.-5.6. na prvorepublikovém 

Andrově stadionu a sjelo se tu 16 nejlepších týmů z celé 

ČR. Motivaci měli chlapci velikou – hlavní cenou turnaje 

byl voucher na podzimní utkání AC Milán přímo na jejich 

stadionu. Finále bylo rozlosováno do čtyř základních 

skupin. A ta naše skupina vůbec nevypadala jednoduše. 

Výběr z Ústí n.L. nás přehrál hlavně díky své výšce a výběr 

z Prahy byl složen z části z fotbalistů ze Sparty. Pardubice už jsme udolali a 

ze skupiny tak postoupili ze 3. místa a druhý den tak bojovali o celkové 9-

16.místo. Do prvního zápasu chlapci nastoupili jako mírní favorité, ale bohužel nás v této nejdůležitější 

chvíli opustilo štěstí a o gól prohráli, přestože jsme byli po herní stránce lepším týmem. V dalším zápase už 

chlapci nezaváhali a posunuli se do boje o 13. místo. Tento zápas byl plný napětí, únavy, nervozity a po 

nerozhodném výsledku 2:2 musely rozhodnout o vítězi penalty. Souboj brankářů skončil vítězně pro nás a 

tím mohli chlapci svou premiéru na Svátku fotbalu ukončit krásným 13. místem. Nutno dodat, že jsou 13. 

týmem z cca 4000 ZŠ, které se letošního 22. ročníku McDonald’s cupu zúčastnily. Za reprezentaci týmu 

děkuji: Štěpánu Fabianovi, Jakubu Halgašovi, Ondřeji Antošovi, Patricku a Adrienu Kramlovým, Jiřímu 

Havlišovi, Matěji Federlemu, Dominiku Šídlovi, Marku Průžkovi, Matěji Novákovi, Danielu Maršnerovi, 

Vilému Čermákovi, Dominiku Dostálovi a v neposlední řadě patří velké díky panu Zdeňkovi Antošovi. 

 

Přehled největších úspěchů v soutěžích týmů ve školním roce 2018-2019 

 

Basketbalová Junior NBA – republikové finále 2. místo 

McDonalds´c Cup – republikové finále ve fotbalu      13. místo 

Přehazovaná – republikové finále              9. místo 

Štafetový pohár – republikové finále              8. místo  

Zlatý list – krajské kolo přírodovědné soutěže 3. místo 

Pohár rozhlasu v atletice – okresní kolo chlapců i dívek 2. místo 

Sestava v basketbalové Junior NBA: Anna Alešová, Štěpán Bártů, Nikola Čumrdová, Tereza Hájková, 

Lukáš Hlavatý, Matěj Horák, Lukáš Prouza, Matěj Richter, Prokop Řebíček, Ondřej Soukup, Filip Stieber, 

Adam Syrový, Filip Štajer, Petr Vaverka, Viktorie Vaverková. 

Sestava na republikovém finále v přehazované: Viktorie Honzátková, Anna Musilová, Tereza Hájková, 

Anna Alešová, Matěj Ponec, Filip Štajer, Filip Stieber, Prokop Řebíček, Jakub Halgaš, Josef Řehák, Marie 

Kundrátová. 

Sestava v republikovém finále McDonald ‘s cupu: Štěpán Fabian, Jakub Halgaš, Ondřej Antoš, Patrick 

Kraml, Adrien Kraml, Jiří Havliš, Matěj Federle, Dominik Šídlo, Marek Průžek, Matěj James Novák, Daniel 

Maršner, Vilém Čermák, Dominik Dostál. 

Sestava na republikovém finále štafetového poháru: Alex Motl, Jonáš Motl, Filip Motl, Helena Horká, 

Tereza Lavírová, Alžběta Vencová, Jáchym Martinec, Marie Kundrátová, Laura Řihoutová, Filip Stieber, 

Viktorie Honzátková, Ondřej Venc, Tereza Hájková, Filip Štajer, Matěj Ponec. 

Sestava na Zlatém listu: Štěpán Resl, Vojtěch Jurka, Veronika Kupková, Petra Kupková, Zuzana 

Bartoníčková, David Bartoníček 

 

Nejlepší individuální výsledky žáků ZŠ Na Výsluní ve školním roce 

2018-2019 

Kristýna Mňuková (VII. A) – krajské kolo v duatlonu          1. místo 

Šimon Fišera (V. A) – krajské kolo v duatlonu    3. místo 



26 
 

Vojtěch Přibyl (III. D) – okresní kolo v duatlonu    1. místo 

Viktorie Honzátková (V. C) – okresní kolo v duatlonu    1. místo 

Matěj Ponec (V. C) – okresní kolo v duatlonu    2. místo 

Vojtěch Lipovský (VIII. A) – okresní kolo v duatlonu    2. místo 

Veronika Součková (III. B) – okresní kolo v duatlonu    3. místo 

Jan Holas (III. D) – okresní kolo v duatlonu    2. místo 

Anna Alešová (V. D) – okresní kolo v duatlonu                2. místo 

Petra Kohoutková (VI. B) – okresní kolo v duatlonu    2. místo 

Eliáš Motl (VI. C) – okresní kolo v duatlonu    2. místo 

Lucie Vilímová (IX. C) – okresní kolo v duatlonu                3. místo 

Tereza Matulová (V. D) – okresní kolo Větrnické notičky     2. místo 

Kristýna Honců (VII. D) – okresní kolo olympiády v NJ    1. místo 

Kamila Martínková (VI. D) – okresní kolo olympiády v NJ          1. místo 

Simona Richterová (IX. C) – okresní kolo olympiády v ČJ          1. místo 

Eliáš Motl (VI. C) – republikové finále OVOV (sportovní všestrannost) 1. místo  

  

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2018-2019 neproběhlo žádné šetření České školní inspekce. Ani hloubkové šetření, ani 

šetření zkoumající oprávněnost stížnosti zákonných zástupců. 

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 

Na následujících řádcích jsou uvedeny základní údaje o hospodaření školy. Vzhledem k probíhající druhé 

polovině kalendářního roku 2019 je uveden finální stav neinvestičního rozpočtu na rok 2018 a rok 2019 a 

rozpočet na platy zaměstnanců na rok 2019. Stav jednotlivých fondů je uveden k posledním známým 

údajům.  

 

Rozpočet ZŠ Na Výsluní financovaný jako neinvestiční příspěvek na rok 

2018 a 2019 
  

Název položky - výdaje Neinvestiční příspěvek 

2018 

Neinvestiční příspěvek 

2019 

DHIM 1 250 000 1 350 000 

Plyn  1 575 000 1 575 000 

Elektrická energie 800 000 800 000 

Opravy a údržba 1 120 000 1 120 000 

Nákup materiálu 900 000 900 000 

Nákup služeb 650 000 750 000 

Voda 500 000 500 000 

OOV 120 000 150 000 

Práce s mládeží 110 000 110 000 

Knihy, časopisy, nosiče 80 000 90 000 

Programové vybavení 150 000 150 000 

Telefonní poplatky 60 000 60 000 

Služby bank a pojišťoven 85 000 110 000 

Školení a vzdělávání 25 000 35 000 

Učebnice (bezplatné) 20 000 23 000 

Služby pošt 15 000 20 000 



27 
 

Cestovné 15 000 25 000 

Pohonné hmoty 15 000 15 000 

Zpracování dat a internet 26 000 26 000 

   

Celkem  7 516 000 7 809 000 

  

Název položky – příjmy Příjmy 2018 Příjmy 2019 

   

Stravné 3 600 000 3 700 000 

Doplňková činnost 550 000 500 000 

Pronájmy  360 000 420 000 

Úplata za vzdělávání 265 000 445 000 

úroky 1 500 1 000 

   

celkem 4 776 500 5 066 000 

 

 

Prostředky na platy – příjmy Příjmy k 29. 6. 2019 

  

Základní škola 41 251 606 

Školní stravování 3 627 555 

Školní družina 4 201 943 

  

celkem 49 081 104 

 

 

Stavy fondů 2019 K 30. 6. 2019 

  

Fond odměn 302 851 

Rezervní fond 527 366 

Fond FKSP 485 392 

  

celkem 565 775,07 

 

 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

ZŠ Na Výsluní je zapojena do tří rozvojových programů. Prvním z nich je program Ovoce do škol, ve 

školním roce pravidelně fungující pro žáky 1. stupně. Ve spolupráci s firmou Bovys dochází k týdenní 

dodávce ovoce pro všechny zmiňované žáky. Zároveň je škola zapojena do programu Mléko do škol. Žáci 

dostávají zpravidla jednou týdně dodávku ovoce a mléčných výrobků (firma Laktea), které ve školním roce 

distribuovala školní jídelna. Vybraní žáci školy také byli podpořeni v rámci projektu Obědy pro děti, kdy 

jim bylo financováno stravování ve školní jídelně ze sociálních důvodů. Tento projekt škola realizovala 

prostřednictvím organizace Women fo women.  

 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 



28 
 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

 

Ve školním roce 2018-2019 škola realizovala dva projekty financované z evropských zdrojů prostřednictvím 

šablon, které si škola může zvolit. V únoru 2019 škola dokončila realizaci Výzvy č. 22, která přinesla 

v dvouletém období 2017-2019 celkem 2 013 325 Kč. V rámci tohoto projektu byly financovány personální 

pozice na škole (speciální pedagog, školní psycholog, školní asistent), došlo k podpoře vzdělávání pedagogů 

(především DVPP v oblasti inkluze) a vzdělávání žáků (čtenářský klub, klub deskových her a zábavné 

logiky, doučování a příprava žáků ohrožených školním neúspěchem). 

Od jarních měsíců 2019 škola realizuje nový dvouletý projekt – Šablony II. V rámci těchto šablon škola 

opět získává finance na personální šablony (školní psycholog a speciální pedagog), ale i na DVPP pedagogů, 

podporu nadaných žáků a žáků ohrožených školním neúspěchem. Oproti předchozímu projektu v rámci 

Šablon II škola realizuje taktéž vzdělávání s pomocí ICT (nákup 30 tabletů sloužících pro výuku) nebo 

kariérové poradenství. Tento projekt škole přinese až 2 582 000 Kč. 

 
 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Škola nemá odborovou organizaci. 
 

 

Vypracoval: Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy, 9. 9. 2019 

Předloženo školské radě: 23. 9. 2019 (zasláno členům rady k prostudování) 

Schválila školská rada dne: 8. 10. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 


